' Belc. 1. XXIX. num. 28. — 2 ciaud. Espeucaius iuEp. ad .Micli.

Hospil. Fr. Canc. Jud. xvii. p. 626.

Dum aulem fictum magis liaclenus esl, quam
serio indictum, hoc est, loco cjus toties mutato
coactum, motum, prorogatum, suspensum, in-

terruptum, traiislatum, dissolutum, laclum tan-

dem est, ut quo Pontifice superstite coiturum
esse Concilium aliqua spcs crat, vix sint, qui

adire velint; sint etiam, qui de rebus, qum pro-

prie sunt Concilii, in comitiis quiciue suis ,

quam in Concilio statui malint, ut sint scilicet

tot fides, quot provincitc, tot rcligiones, quot
nationes : adeoque quas, vcl omnium maxime
prirsto esse, et secessionis a reliquis sua; in

legitima Synodo rationcm rcddere oportebat,

nec ad Synodum quidem sese venturas publico

publicatoque typis responso Pontificiis legatis,

nuper non dissimulaverunt, non contemnendi
sane principes, et bona GermaniK, hoc est, am-
plissima; propemodum nationis pars. Et ut in

nos descendamus, et ad Galliam nostratem ve-

niamus
, quam solam errorum et ha?resum

monstra non habuisse, in Vigilantium sacer

olim jam scribebat Hieronymus, nec ita post

sub Justiniano Agathias Scholasticus, Francos
omnes esse Christianos, et rectissima! inter cee-

teros persuasionis : mirum quos religionis

ergo ubique pa?ne tumullus ciet. Videmus quo
res deducta sit, quo sit relajisura, viderit Do-

minus, cujus ingenti quidem beneficio foris

pugnae desunt, sed intus, si unquam alias, et

timores ct tcrrores. Pax vobis Dei gratia cum
rege Catholico Christianissimi regis sororio;

pax cuni imperio et Cffisare; paxa reliquis vici-

nis, sed non pax a domesticis, adeoque nec a

nobis ipsis; neque vero dubitamus, et Chris-

lianissimamreginam nostram, ct serenissimum
Navarrae regem generalem Francia; pra;fectum,

et tam regii sanguinis principes, quam regni or-

dines,pro suo quemque,tum in Deuni et Domi-
num nostrum Jesum Christum, et amore et ho-
nore , tum in Christianissimi regis nostri

setatulam aflfectu, de componendis his tumulti-

bus et rebusita perverse constitutis in ordinem
ac statum decorum , aliquando restituendis

,

esse (prout atque debent) anxios et sollicitos.

Testes suntpraeter alia, tam solcmnes, etquoti-

diana; in curiam Parisiensem coitiones, alter-

nantes sententiae, et gravissima consulta, et

necesse quidem habent consulere, qui enim in

re adeo momentosa solemni clausula abstine-

rent?nam templorum, quai periclitantur, exci-

dia, locorum, nisi obviam eatur, indubie pu-
bIicorum,famiIiarumquesecutura estextinctio